ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E
PROPOSTAS DE PREÇOS E ABERTURA DA HABILITAÇAO

Aos 21 (vinte e um) dias do mes de Fevereiro de 2017, as 08:00 horas, na sala da

Comissao de Licitaçao estando presentes os integrantes da Comissao de Licitaçao:

Presidente: NEIA ARAÚJO DE SOUZA seus Membros: TACIANA PEDROSA VIEIRA

e CÉLIA MARIA TORRES MARTINS, e ainda o licitante: CLEITON TELES DE

SOUSA, portador do CPF n 873.635.693-04, representado por Luis Carlos Freire

Beserra  Júnior,  Inscrito  no  CPF  019.046.943-90,  GHM  ASSESSORIA,

CONSULTORIA E PROCESSAMENTOS DE DADOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ

26.726.370/0001-17, Representada por Kallyle Maria Ramona de Souza Mourao,

Portadora do CPF 600.284.333.78 e FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA portador

do CPF 406.898.086-15, representado por Francisco Valmir Ferreira Lima Filho

inscrito no CPF 017.907.163-73. Com observância as disposiçoes contidas na

Tomada de Preços n GM-TP002/17, cujo objeto é a Contrataçao da prestaçao de

serviços de processamento da GFIP, RAIS, DIRF, DCTF  e demais serviços

especificados no anexo I do edital, para atendimento das necessidades do

Município de Independencia Ce, conforme especificaçoes constantes do anexo I,

parte integrante deste processo, e na Lei n. 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores,

a Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao do Município de Independencia,

deu início ao procedimento licitatório, na modalidade Tomada de Preços, recebendo

os envelopes "Documentos" e "Propostas",  simultaneamente, em ato público.

Recebidos os envelopes, a Comissao tomou imediatamente as medidas necessárias

para assegurar a inviolabilidade dos envelopes de Habilitaçao e de propostas de

preços, caso nao possa na mesma sessao passar da fase de habilitaçao para a fase

de julgamento da proposta, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I,

alínea "a" da Lei de Licitaçoes. Iniciada a fase de habilitaçao com a abertura dos

envelopes "documentos" que serao analisados e rubricados pela Comissao. Analisada

toda documentaçao apresentada é declarada a INABILITAÇAO dos licitantes

CLEITON TELES DE SOUSA por desatender o item 2.2.1 condiçoes de participaçao;

GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E PROCESSAMENTOS DE DADOS EIRELI -

ME, por desatender o item 4.2.5 qualificaçao Económica - Financeira, deixou de

apresentar o termo de abertura e encerramento do Balanço Patrimonial e

FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA, por desatender o item 2.2.1 condiçoes de

participaçao e por deixar de apresentar documento contratual ou equivalente

acompanhando o atestado de capacidade técnica item 4.2.4 Qualificaçao técnica.i
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000 ]

CNPJ: 07.982.028/0001-10 - Tel.: [88] 3675.124 - Fax: [88] 367S.1258

INDEPENDENCIA
PREFEITURA
ferrada todo ate

PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10 - Tel.: [88] 3675.124 - Fax: [8813675.1258

Francsco amj errera
FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA

t
Taciana Pedrosa Vieira

Membro

)KallyleívTarla Ramona de Souza Mourao
GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
P ENTOS DE DADOS EIRELI

Célia Maria Torres Martins
Membro

^  Luis Carlos Freire Beserra Júnior
CLEITON TELES DE SOUSANeia Araújo de Souza

Presidente

Após a divulgaçao do resultado a Presidente da Comissao de Licitaçao perguntou aos

participantes do certame se iriam interpor recurso contra a sua decisao. Estando todos

presente e, tendo desistido expressamente do direito ao prazo recursal previsto no art.

109 inciso I, alínea "a", a Comissao consignou o ato de desistencia em ata, que, após

lida e achada conforme, será assinada pela Comissao e licitantes.  Nada mais

havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessao. Independencia/CE, 21 de

fevereiro de 2017.

PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTEVHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA

INDEPENDENCIA
PREFEITURA